Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefone/Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço:Avenida CônegoJoão Clímaco, 226 — Tatuí/SP

CaixaPostal52 — CEP 18.270-540

Sue: um. camaratatuisp.gov.br e mail:diretoria camaratatui.sp.gov.br

A
|

22 DF«2!
REQUERIMENTO Nº 741

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se
oflclar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que Informe quals são os
protocolos adotados em situações onde os imóveis são notificados periodicamente para
limpeza e não o realizam.

JUSTIFICATIVA

Temos recebido diversas denúncias de moradores de vários bairros do
município alegando a sujeira de terrenos. Ao verificar na fiscalização, muitos desses
terrenos já foram notificados mais de uma vez, contudo os proprietários não realizam a
limpeza. Logicamente, são inseridas multas aos imóveis, porém a intenção fundamental
ao se notificar é que o espaço seja limpo, e com os protocolos adotados atualmente isso
não está ocorrendo.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 18 de Março de 2021.

A? el f5 Colo (Mep Nada

(dedo Éder Alves Miguel
Vereador

- GÂMAKRA MUNICIPALDE 1AIUÍ
Dela: 19/03/2021 Hora: 12:10

Hequerimento Nº 741/2021

Autoria: JOÃO EDERALVESMIGUEL
Assunto: Requor da Prefeita que informs quais cão 06

protocolos adotados em situações onde os imóveis são

notificadosperiodicamentepara limpeza e não o realizam.

NúmerodeProtocao

01510/2021

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”